
UCHWAŁA NR XXXIII/231/10
RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE

z dnia 7 września 2010 r.

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wojny Krupy.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806; 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, 2004 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; 
2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r.  
Nr 28, poz. 142 i  146), w związku z § 10 ust.  2 pkt 2 lit.  b rozporządzenia 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dn. 14 lutego 2008 r. (Dz. U. Nr 38 poz. 
220 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Wojny Krupy, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXI/226/10 Rady Miejskiej w Szepietowie z 
dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 
Wojny Krupy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Witold Moczydłowski

1



Załącznik do uchwały Nr 
XXXIII/231/10 Rady Miejskiej w 

Szepietowie z dnia 7 września 2010 r.
 

Plan Odnowy Miejscowości 
Wojny Krupy

NA LATA 2010 - 2016

WOJNY KRUPY 2010

2



Spis Treści

I. Charakterystyka miejscowości, w której będzie realizowana operacja

1. Położenie miejscowości
2. Historia miejscowości
3. Struktura przestrzenna miejscowości

II. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości
1. Rolnictwo
2. Ludność
3. Infrastruktura społeczna i techniczna
4. Środowisko kulturowe

III. Odnowa miejscowości – ocena mocnych i słabych stron miejscowości
1. Przesłanki opracowania planu odnowy miejscowości
2. Kierunki odnowy
3. Analiza SWOT

IV.  Opis  planowanych  zadań  inwestycyjnych  i  przedsięwzięć 

aktywizujących społeczność  lokalną w okresie  co najmniej  7  lat  od dnia 

przyjęcia  planu  odnowy  miejscowości,  w  kolejności  wynikającej 

z przyjętych priorytetów rozwoju miejscowości, z podaniem szacunkowych 

kosztów ich realizacji

V.  Opis  i  charakterystyka  obszarów  o  szczególnym  znaczeniu  dla 

zaspokojenia  potrzeb  mieszkańców,  sprzyjających  nawiązywaniu 

kontaktów  społecznych,  ze  względu  na  ich  położenie  oraz  cechy 

funkcjonalno przestrzenne

3



VI. Wdrożenie i monitorowanie planu

I. Charakterystyka miejscowości, w której będzie realizowana operacja

1. Położenie administracyjne.

Kraj - Polska

Województwo - Podlaskie

Powiat - Wysokomazowiecki

Gmina - Szepietowo

Miejscowość – Wojny Krupy

Położenie miejscowości w gminie Szepietowo przedstawia poniższa mapa:

4



2. Historia miejscowości.

Nazwa  wsi  Wojny  pochodzi  od  rodu  Wojnów,  którzy  założyli 

miejscowość.  Ród  Wojnów  na  Podlasiu  był  gałęzią  rodu  Wojnów  herbu 

Pierzchoła.  Na  terenie  Gminy  Szepietowo  istnieje  8  wsi  założonych  przez 

członków rodu Wojnów. Wśród nich pierwszą grupę stanowi 5 wsi o których 

było  wcześniej  wspomniane,  tj.  Wojny  Krupy,  Wojny  Pietrasze,  Wojny 

Wawrzyńce, Wojny Szuby Szlacheckie i Wojny Szuby Włościańskie. Pozostałe 

to  Wojny  Pogorzel,  Wojny  Izdebnik  i  Wojny  Piecki.  Gałąź  rodu  Wojnów 

o  przydomku  Szuba,  wyraźnie  wyodrębniającym  najbogatszą  gałąź  rodu, 

wyodrębnił się w XVI w. Zygmunt Gloger, wywodzący się z Wojnów Szubów 

pisał: „Ród Wojnów Szubów na Podlasiu nosił dziedzicznie przydomek Szuba 

od  Stanisława  Wojny,  który  za  Zygmunta  Augusta  przezwany  tak  został 

niewątpliwie od wyróżniającej się jego szuby”.

Wymieniana  w  źródłach  historycznych  wieś  Wojny  Stare  to 

najprawdopodobniej  obecne  Wojny  Krupy.  Zapewne  początkowo  powstało 

tylko jedno gospodarstwo, a następnie, poprzez podziały pomiędzy potomków 

rodu  powstało  kilkanaście  dalszych.  Niektóre  funkcjonowały  stosunkowo 

krótko,  inne  zaś  istnieją  do  dnia  dzisiejszego  (wymienione  w  poprzednim 

akapicie). 

Przed komasacją wsi Wojny Krupy, w środku miejscowości istniało duże 

gospodarstwo drobnoszlacheckie o powierzchni ok. 80 ha. Po komasacji, przy 

granicy  z  Wojnami  Pogorzelą,  na  scalonej  kolonii  powstał  typowy  folwark. 

W  okresie  międzywojennym  jego  właścicielem  był  Cielemęcki,  pochodzący 

z okolic Siedlec. W latach 1939-1941 przebywał on w Sabniach koło Siedlec, 

zaś  żona  jego  została  wywieziona  do  Kazachstanu.  Po  inwazji  Niemiec  na 

ZSRR w czerwcu 1941 r.  powrócił  on wraz z  synem do Wojen i  ponownie 

zorganizował  gospodarstwo.  W  1944  r.  Cielemęccy  zostali  wywłaszczeni, 

a  gospodarstwo  rozparcelowane.  Ojciec  i  syn  Cielemęccy  zdołali  się  ukryć 

5



i  uniknąć  wywiezienia  do  obozu  w  Ostaszkowie.  W  1946  r.  część  rodziny 

powróciła z Kazachstanu i wszyscy osiedlili się w Łodzi.

W czasie okupacji niemieckiej w latach 1941-1944 w Wojnach Krupach 

znajdował  się  punkt  kolportażu  prasy  podziemnej.  Tradycje  konspiracyjne 

zostały upamiętnione w 1987 r. poprzez wmurowanie w miejscowym kościele 

pamiątkowej tablicy.

W  grudniu  1956  r.  mieszkańcy  Wojen  Krupów  rozpoczęli  starania 

o  budowę  kościoła,  który  poświęcono  w  1963  r.  Został  on  usytuowany 

w środkowej części wsi, w miejscu dawnego siedliska Cielemęckich. W marcu 

1973 r. w Wojnach Krupach utworzono samodzielną parafię. 

3. Struktura przestrzenna miejscowości.

Miejscowość  jest  położona  wzdłuż  pasa  drogi  powiatowej.  Po obu  jej 

stronach  są  zlokalizowane  budynki,  zaś  w  części  północnej  i  południowej 

rozciągają  się  pola  uprawne,  łąki  i  lasy  należące  do  okolicznej  ludności. 

W miejscowości nie wyróżniamy charakterystycznej dominanty przestrzennej. 

W  zabudowie  dominują  budynki  charakterystyczne  dla  indywidualnych 

gospodarstw  rolnych  –  domy  jednorodzinne  (murowane  i  drewniane),  oraz 

zabudowania gospodarcze, takie jak stodoły, obory, silosy zbożowe itp. 

Jak  zostało  wspomniane  w  części  dotyczącej  historii  miejscowości, 

Wojny  Krupy  są  jedną  kilku  wsi  o  tej  nazwie.  Podział   między  czterema 

miejscowościami  jest  raczej  umowny,  ogrodzenie  posesji  stanowi  tu 

jednocześnie  granicę wsi.  Spośród czterech wsi,  Wojny Krupy pełnią  jednak 

istotną   rolę  administracyjną,  zważywszy  na  fakt  usytuowania  tu  kościoła 

parafialnego oraz szkoły podstawowej.

6



Wojny Krupy – widok na miejscowość

II. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości.

1. Rolnictwo.

Zdecydowana  większość  mieszkańców  miejscowości  prowadzi 

działalność  rolniczą.  Specyfika  tej  działalności  jest  determinowana  przez 

funkcjonowanie  w  pobliskim  Wysokiem  Mazowieckiem  Spółdzielni 

Mleczarskiej  „Mlekovita”,  która  na  swoje  potrzeby  potrzebuje  dużych  ilości 

mleka.  Sprawia  to,  że  okoliczni  rolnicy  nastawili  się  na  hodowlę  krów 

mlecznych  (jest  to  charakterystyczne  dla  całej  gminy  Szepietowo). 

Ukierunkowanie  działalności  pod  tym  kątem  zaowocowało  rozwojem 

i  unowocześnieniem  gospodarstw  rolnych,  powstają  funkcjonalne  budynki 

gospodarcze oraz używane są nowoczesne maszyny rolnicze. 

7



Jedno z gospodarstw rolnych specjalizujących się w hodowli bydła mlecznego

2. Ludność.

Według  danych  na  dzień  01.01.2010  r.  miejscowość  liczyła  43 

mieszkańców  i  jest  jedną  z  najmniejszych  pod  względem  liczby  ludności 

miejscowością  w gminie.  Liczbę ludności  na tle  innych miejscowości  gminy 

przedstawia poniższa tabela:

Liczba  ludności  w  gminie  Szepietowo,  z  podziałem  na  miejscowości 

w latach 2000 - 2009.

Nazwa wsi 2000 r. 2002 r. 2003 r. 2004 r. 2006 r. 2007 r. 2008 r. 2009 r.
Dąbrowa – Bybytki 56 54 57 60 63 59 61 59
Dąbrowa – Dołęgi 120 119 125 126 126 126 127 125
Dąbrowa – Gogole 64 66 66 63 61 60 60 59
Dąbrowa – Kaski 77 75 73 73 74 81 82 82
Dąbrowa – Łazy 189 196 196 195 196 182 179 178
Dąbrowa – Moczydły 177 181 180 175 172 170 167 167
Dąbrowa – Tworki 34 37 37 37 36 35 35 34
Dąbrowa – Wilki 111 111 107 107 104 108 97 95

8



Dąbrowa – Zabłotne 84 83 78 78 76 83 90 89
Dąbrówka – Kościelna 353 348 344 353 356 368 374 377
Jabłoń – Kikolskie 54 53 57 58 55 57 59 56
Jabłoń – Samsony 76 80 83 75 75 75 77 73
Kamień – Rupie 74 72 68 66 64 61 63 62
Moczydły – Jakubowięta 85 85 85 81 80 73 69 67
Moczydły – 
Stanisławowięta

74 74 73 72 68 67 63 62

Nowe Gierałty 98 100 103 101 98 97 98 99
Nowe Szepietowo 
Podleśne

48 47 50 50 51 53 50 52

Nowe Warele 158 156 155 156 152 153 152 148
Nowe Zalesie 124 125 122 122 118 120 118 123
Plewki 65 68 68 71 67 66 66 67
Pułazie – Swierże 220 225 218 218 217 203 197 195
Pułazie – Wojdyły 16 16 16 17 17 17 17 17
Stary Kamień 124 125 122 119 119 116 117 114
Stawiereje - Michałowięta 51 51 50 49 50 49 49 48
Stawiereje - Podleśne 47 47 44 45 45 47 44 44
Szepietowo 2284 2268 2325 2321 2321 2345 2335 2334
Szepietowo – Janówka 117 120 114 118 120 122 126 124
Szepietowo – Podleśne 77 78 79 79 78 82 84 84
Szepietowo – Wawrzyńce 512 508 489 498 476 470 470 468
Szepietowo - Żaki 104 104 106 104 105 91 92 92
Szymbory – 
Andrzejowięta

97 93 95 92 94 92 92 94

Szymbory – Jakubowięta 50 49 48 50 48 44 45 47
Szymbory – Włodki 70 69 64 66 65 63 63 63
Średnica – Jakubowięta 86 86 74 71 69 63 65 64
Średnica – Maćkowięta 180 180 185 186 184 174 172 167
Średnica – Pawłowięta 155 155 152 151 149 151 147 145
Warele – Filipowicze 92 94 94 93 90 90 89 86
Włosty – Olszanka 114 112 108 107 108 111 115 113
Wojny – Izdebnik 82 80 79 79 85 86 83 82
Wojny – Krupy 51 46 45 47 45 45 44 43
Wojny – Piecki 102 102 99 95 100 98 98 97
Wojny – Pietrasze 126 119 124 120 118 116 117 112
Wojny – Pogorzel 217 214 207 205 205 205 203 197
Wojny – Szuby 
Włościańskie

282 287 287 280 274 279 278 270

Wojny – Szuby 
Szlacheckie

102 102 98 91 87 87 87 87

Wojny – Wawrzyńce 67 66 66 64 66 64 65 63
Wyliny – Ruś 232 233 231 226 228 229 218 214
Wyszonki - Posele 54 52 52 54 53 52 53 49

Źródło: dane UM w Szepietowie.

9



3. Infrastruktura społeczna i techniczna.

W  miejscowości  funkcjonuje  szereg  instytucji,  zapewniających 

mieszkańcom podstawowe usługi. Możemy do nich zaliczyć:

- szkołę podstawową – zapewniającą dzieciom z najbliższej okolicy możliwość 

kształcenia,

- sklep spożywczy.

Szkoła podstawowa w Wojnach Krupach

Miejscowość  jest  w  pełni  zwodociągowania  (na  terenie  miejscowości 

znajduje się ujęcie wody) i zelektryfikowana, odbiór ścieków sanitarnych oparty 

jest  o  przydomowe  zbiorniki  (tzw.  szamba).  Miejscowość  jest  też  objęta 

systemem zbiórki i wywózki odpadków stałych.

Wojny  Krupy  posiadają  dobre  połączenie  komunikacyjne  z  innymi 

miejscowościami.  W  miejscowości  znajduje  się  przystanek  PKS.  Miasto 

Szepietowo,  będące  ośrodkiem  administracyjnym  gminy  (gdzie  znajduje  się 

szereg  instytucji  obsługujących  mieszkańców,  tj.  Urząd  Miejski,  poczta, 

10



Gminny Ośrodek Kultury, biblioteka, banki, apteka, ośrodek zdrowia itp.), jest 

oddalone od Wojen Krupów o 6 km. 

4. Środowisko kulturowe.

Parafia w Wojnach Krupach.

Życie  religijne  mieszkańców  jest  skupione  wokół  kościoła  pw.  NMP 

Królowej Świata. Jak już była mowa w części dotyczącej historii miejscowości, 

budowę miejscowego kościoła rozpoczęto w 1956 r., ukończono w 1963 r., zaś 

parafię erygowano w 1973 r. W odległości ok. 200 m od kościoła znajduje się 

cmentarz grzebalny.

Kościół pw. NMP Królowej Świata w Wojnach Krupach

11



III. Odnowa miejscowości – ocena mocnych i słabych stron miejscowości.

1. Przesłanki opracowania planu odnowy miejscowości.

Realizacja zadań w ramach Planu Odnowy Miejscowości Wojny Krupy 

przyczyni  się  do polepszenia  wizerunku miejscowości,  podniesienia  poziomu 

życia  lokalnej  społeczności,  rozwoju społeczno-kulturowego oraz pobudzenia 

aktywności  sportowo-rekreacyjnej.  Ma służyć głównie integracji  społeczności 

lokalnej i wzrostowi lokalnego patriotyzmu, rozwojowi organizacji społecznych, 

jak i zmniejszeniu problemów w sferze patologii społecznych.

2. Kierunki odnowy.

Kierunki rozwoju miejscowości są związane z rolnictwem i otoczeniem 

rolnictwa. Nastąpi to poprzez powiększenie areału istniejących już gospodarstw, 

dalszą specjalizację produkcji mleka i trzody chlewnej. Biorąc pod uwagę w.w. 

czynniki przy dopłatach obszarowych z Unii Europejskiej produkcja rolna może 

stać  się  działalnością  dochodową.  Na terenie  miejscowości  są  zlokalizowane 

instytucje, dostarczające mieszkańcom niezbędnych towarów i usług,  takie jak 

sklep,  szkoła  podstawowa  kościół.  Wskazany  jest  rozwój  sektora  usług, 

szczególnie w zakresie obsługi specjalistycznej dla rolnictwa. Biorąc pod uwagę 

dogodne  warunki  połączeniowe  możliwe  jest  przekwalifikowanie  z  zawodu 

rolnika na zawody nierolnicze i wykonywanie pracy poza miejscowością.

12



3. Analiza SWOT.

Mocne strony Słabe strony
Korzystne położenie pod 

względem komunikacyjnym

Migracja młodych ludzi do miast i za 

granicę
Ciekawe obszary krajobrazowe Brak alternatywnych w stosunku do 

rolnictwa źródeł dochodów
Aktywna postawa mieszkańców Bezrobocie ( również w rolnictwie)
Silne poczucie lokalnej 

tożsamości

Brak bazy sportowej i turystycznej

Żyzne gleby i wysoka jakość 

produkcji rolnej

Część zabudowań posiada pokrycia 

dachowe eternitem ( azbest)
Dobry stan środowiska 

naturalnego
Zorganizowany system 

gospodarki odpadami
Dobrze rozwinięta sieć 

energetyczna, telefoniczna, 

wodociągowa
Szanse Zagrożenia
Dostęp do środków z funduszy 

strukturalnych

Zagrożenia dla środowiska naturalnego 

(zagospodarowanie organicznych 

produktów powstających przy hodowli 

trzody)
Działania władz lokalnych 

nakierunkowanie na rozwój 

miejscowości

Migracja ludzi młodych i wykształconych

Niestabilna sytuacja w rolnictwie

13



IV.  Opis  planowanych  zadań  inwestycyjnych  i  przedsięwzięć 

aktywizujących społeczność  lokalną w okresie  co najmniej  7  lat  od dnia 

przyjęcia  planu  odnowy  miejscowości,  w  kolejności  wynikającej 

z przyjętych priorytetów rozwoju miejscowości, z podaniem szacunkowych 

kosztów ich realizacji.

1. Nazwa zadania: Budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Wojny 

Krupy.

Cel zadania:  celem przedsięwzięcia jest poprawa standardu życia i ożywienie 

życia  sportowego  mieszkańców  wsi.  Zwiększy  się  też  jakość  infrastruktury 

sportowej  w miejscowości.  Obecnie  istniejące  obiekty  sportowe znajdują  się 

w złym stanie i zapewniają mieszkańcom, szczególnie młodzieży, odpowiednich 

standardów do uprawiania sportu i rekreacji.

Przeznaczenie: obiekt zostanie wybudowany z przeznaczeniem do korzystania 

przez  wszystkich  mieszkańców  wsi,  a  także  całej  gminy.  Będzie 

wykorzystywany  do  organizowania  wszelkiego  rodzaju  przedsięwzięć 

o charakterze sportowym i rekreacyjnym(zawody, turnieje, mecze, gry i zabawy 

sportowe). Wysoka jakość i  funkcjonalność obiektu umożliwi też organizację 

imprez  sportowych  wykraczających  poza  teren  wsi  czy  nawet  gminy  (np. 

szkolne rozgrywki międzygminne).

Harmonogram realizacji:  planuje się wykonanie wszystkich prac związanych 

z budową boiska w 2011 r.

Kwota  końcowa  i  wskazanie  źródeł  jej  pozyskania:  szacowany  koszt 

realizacji inwestycji wynosi 262 287 zł i obejmuje wszystkie koszty niezbędne 

do  realizacji  projektu,  tj.  wykonanie  dokumentacji  technicznej,  roboty 

budowlane, nadzory itp. Planuje się uzyskanie refundacji części poniesionych 

kosztów realizacji  operacji  operacji  ze środków PROW na lata 2007 – 2013 

w wysokości 161 242 zł.

14



Plac na którym planowane jest wykonanie boiska oraz miejsc parkingowych

2. Nazwa zadania: Budowa parkingu.

Cel  zadania:  celem  projektu  jest  podniesienie  jakości  życia  mieszkańców 

poprzez poprawę jakości infrastruktury społecznej w miejscowości. Realizacja 

tego  typu  przedsięwzięcia  wpłynie  też  znacząco  na  poprawę  warunków 

funkcjonalno-przestrzennych miejscowości.

Przeznaczenie: wybudowany obiekt będzie przeznaczony do użytku przez ogół 

mieszkańców  Wojen  Krupów,  jak  i  całej  gminy.  Będzie  mógł  być 

wykorzystywany w szczególności przez osoby korzystające ze szkoły, nie tylko 

w  zakresie  dostępu  do  edukacji,  ale  także  w  zakresie  organizowanych  tam 

różnorakich imprez o charakterze społeczno – kulturalnym. Parking przysłuży 

się  również  osobom  korzystającym  z  usytuowanego  obok  boiska 

wielofunkcyjnego.

15



Harmonogram realizacji:  planuje się wykonanie prac związanych z budową 

parkingu w 2011 r. 

Kwota  końcowa  i  wskazanie  źródeł  jej  pozyskania:  planowany  koszt 

inwestycji  wyniesie   182 670  zł,  w  co  wchodzi  pełen  zakres  realizacji,  tj. 

dokumentacja techniczna, roboty budowlane, nadzory inwestorskie itp. planuje 

się uzyskanie dofinansowania do realizacji  zadania w ramach PROW na lata 

2007 – 2013 w kwocie 112 297 zł.

3. Nazwa zadania: Wykonanie zieleńców na placu przy szkole.

Cel  zadania:  celem  zadania  jest  zwiększenie  estetyki  miejscowości  i 

zwiększenie jej walorów turystycznych.

Przeznaczenie:  teren  przyszkolny  będzie  służył  wszystkim  mieszkańcom 

miejscowości jako miejsce wypoczynku, rekreacji i uprawiania sportu.

Harmonogram realizacji:  planuje się zrealizować inwestycję w latach 2012-

2013 (po zakończeniu budowy parkingu i boiska przy szkole).

Kwota  końcowa  i  wskazanie  źródeł  jej  pozyskania:  szacowany  koszt 

inwestycji to 20 000 zł, i zostanie on pokryty ze środków budżetu gminy, w tym 

środków funduszu sołeckiego sołectwa Wojny Krupy.

4. Nazwa zadania: modernizacja drogi przez wieś wraz z budową chodników.

Cel zadania: projekt ma na celu poprawę poziomu życia mieszkańców poprzez 

polepszenie  infrastruktury  komunikacyjnej  i  wzrost  bezpieczeństwa  w  ruchu 

drogowym. Obecnie istniejąca droga znajduje się w coraz gorszym stanie i jej 

modernizacja  w  perspektywie  najbliższych  lat  ma  duze  znaczenie  dla 

miejscowości i jej rozwoju.

Przeznaczenie:  droga  służy  wszystkim  mieszkańcom,  a  także  wszystkim 

osobom  odwiedzającym  wieś,  szczególnie  duży  ruch  panuje  podczas 

najważniejszych  uroczystości  religijnych  odbywających  się  w  miejscowym 

kościele.

16



Harmonogram realizacji: planowany termin modernizacji drogi to lata 2013 – 

2016.

Kwota  końcowa  i  wskazanie  źródeł  jej  pozyskania:  szacowany  koszt 

inwestycji to 1 000 000 zł, i będzie on współfinansowany ze środków budżetu 

gminy  oraz  ze  środków  Zarządu  Dróg  Powiatowych  w  Wysokiem 

Mazowieckiem (500 000 zł).

5. Nazwa zadania: Modernizacja hydroforni w Wojnach Krupach.

Cel  zadania:  celem  jest  polepszenie  jakości  wody  dostarczanej  ludności 

z wodociągu, co wprost przełoży się na wzrost poziomu ich życia. Zaopatrzenie 

ludności  w wodę jest jednym podstawowych zadań gminy, należy więc stale 

podnosić zakres i jakość usług dostarczanych w tej dziedzinie.

Przeznaczenie:  modernizacja  hydroforni  wpłynie  na  polepszenie  sytuacji 

mieszkańców nie  tylko samych  Wojen Krupów,  ale  też  pozostałych wsi,  do 

których jest dostarczana woda z tutejszego ujęcia. Zapobiegnie to marginalizacji 

społecznej  i  ekonomicznej  obszarów  wiejskich  oraz  zmniejszy  różnice 

w  dostępie  do  infrastruktury  technicznej  pomiędzy  obszarami  miejskimi  a 

wiejskimi.

Harmonogram  realizacji:  przewidywany  termin  modernizacji  hydroforni  to 

lata 2014 – 2016.

Kwota  końcowa  i  wskazanie  źródeł  jej  pozyskania:  szacowany  koszt 

inwestycji to 700 000 zł, i zostanie on pokryty ze środków budżetu gminy przy 

współfinansowaniu ze środków funduszy europejskich.

17



V.  Opis  i  charakterystyka  obszarów  o  szczególnym  znaczeniu  dla 

zaspokojenia  potrzeb  mieszkańców,  sprzyjających  nawiązywaniu 

kontaktów  społecznych,  ze  względu  na  ich  położenie  oraz  cechy 

funkcjonalno - przestrzenne

W  miejscowości  Wojny  Krupy  wyróżniamy  obszar  o  szczególnym 

znaczeniu  dla  zaspokajania  potrzeb  mieszkańców,  sprzyjający  nawiązywaniu 

kontaktów społecznych,  ze  względu na położenie  oraz  cechy funkcjonalno – 

przestrzenne.  Jest  to  obszar  położony  w  centralnej  części  miejscowości, 

obejmujący teren Szkoły Podstawowej. W chwili obecnej na terenie szkolnym 

zlokalizowane jest boisko piłkarskie, które jednak znajduje się w bardzo złym 

stanie. Teren szkoły stanowi centralny punkt życia społecznego miejscowości. 

Ważną rolę odgrywa teren otaczający budynek szkoły. Jego modernizacja 

i przebudowa będzie miała duży wpływ na zaspokajanie potrzeb społecznych 

mieszkańców, w szczególności młodzieży. Teren ten jest miejscem wspólnych 

spotkań  mieszkańców,  miejscem  organizacji  imprez  sportowych 

i rekreacyjnych. W obszarze tym znajduje się m. in. boisko piłkarskie, które ze 

względu na kiepski stan techniczny już nie spełnia w stopniu zadowalającym 

swojej roli. Zlokalizowanie obok szkoły parkingu w znacznym stopniu wpłynie 

na  podniesienie  walorów  miejscowości  i  poziomu  życia  okolicznych 

mieszkańców. Zapewni też pełniejsze zaspokajanie ich potrzeb społecznych.

W  szkole  odbywają  się  różnego  rodzaju  uroczystości  o  charakterze 

kulturalnym,  patriotycznym  i  religijnym.  Oprócz  typowych  obchodów 

szkolnych jak rozpoczęcie i zakończenie roku szkolnego itp. w szkole odbywają 

się też obchody związane z upamiętnieniem rocznic patriotycznych. Skupiają 

one  ogół  mieszkańców  wsi.  W  okresie  letnim  opisane  wyżej  obchody 

i uroczystości odbywają się na terenie przyszkolnym.

Drugim ważnym obszarem dla mieszkańców miejscowości  jest  lokalny 

kościół  parafialny.  Jest  on  położony  w  centralnej  części  miejscowości 

18



(naprzeciwko  szkoły  podstawowej)  i  stanowi  ośrodek  życia  religijnego 

mieszkańców.  Szczególnie  podczas  uroczystości  Wszystkich  Świętych,  na 

początku listopada, do kościoła przybywa wielu wiernych za całego regionu by 

odwiedzić groby bliskich na położonym w pobliżu cmentarzu (ok. 300 m od 

kościoła). W polskiej tradycji kościoły od dawna były ważnymi ośrodkami życia 

społecznego, szczególnie w niewielkich, wiejskich miejscowościach.

Opisany wyżej obszar ma z pewnością znaczny wpływ na zaspokajanie 

potrzeb  społecznych  mieszkańców  i  nawiązywania  kontaktów  społecznych. 

Skupia  się  tu  życie  społeczne  miejscowości,  zarówno  najmłodszych 

mieszkańców  (zajęcia  szkolne  oraz  rekreacja  w  wolnym czasie),  jak  i  osób 

dorosłych.

VI. Wdrożenie i monitorowanie planu.

Plan Odnowy Miejscowości Wojny Krupy został opracowany  w oparciu 

o  wiedzę  dostępną  w  momencie  opracowywania  dokumentu.  Elementem 

decydującym  o  początku  wdrażania  Planu  jest  wprowadzenie  go  w  życie 

uchwałą  Rady  Miejskiej  w  Szepietowie.  Wdrożenie  Planu  zaleca  się 

Burmistrzowi Szepietowa.

Przewiduje  się  monitorowanie  każdego  przedsięwzięcia  –  czyli  dbanie 

o  prawidłowy  jego  przebieg  przez  cały  czas  jego  trwania,  polegające  na 

systematycznym  zbieraniu,  zestawianiu  i  ocenie  informacji  rzeczowych 

i finansowych, dokonywaniu wizji lokalnych i sprawdzaniu rzeczywistego stanu 

realizacji zamierzonych działań oraz pośredniej – sprawozdawczej, polegającej 

na analizowaniu materiałów, wskaźników i statystyk.

19


